



Pietrowice Wielkie dnia 25 kwietnia 2014 roku

**Rada Gminy  
w Pietrowicach Wielkich**

## **Sprawozdanie z realizacji Roczno programu współpracy Gminy Pietrowice Wielkie z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013.**

Rada Gminy Pietrowice Wielkie Uchwałą nr XII/98/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. przyjęła „program współpracy Gminy Pietrowice Wielkie z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014”. Podjęcie wyżej wymienionej uchwały wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 4 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. 2010 r. nr 234 poz. 1536).

Uchwalony przez Radę Gminy program został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Pietrowicach Wielkich oraz znajdował się do wglądu w Urzędzie Gminy w Pietrowicach Wielkich.

Program współpracy na 2013 r. był wynikiem kilkuletnich doświadczeń. Powstał on we współpracy z organizacjami pozarządowymi w oparciu o wiedzę i praktykę pracowników Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie oraz pracowników organizacyjnych. Program stanowił podstawę współpracy gminy Pietrowice Wielkie z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy oraz organizacjami, które taką współpracę deklarują, a nie mają siedziby na terenie gminy, zgłaszają jedynie współpracę z samorządem i taką współpracę prowadzą. Uchwalony program miał na celu zapewnienie jak najlepszych warunków do działania wymienionym podmiotom oraz włącznie ich w system funkcjonowania gminy na zasadzie partnerstwa.

Zgodnie z programem formy współpracy były zarówno finansowe, jak i pozafinansowe. W ramach wspierania działań finansowych przeprowadzono dwa otwarte konkursy ofert.

1. Ofertę złożył **Caritas Diecezji Opolskiej** z siedzibą w Raciborzu. Zadanie dotyczyło działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia i działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego ogłoszono w dniu 27 marca 2013 roku. Zawierał informację o tym, że wspierane będą zadania z zakresu pomocy społecznej, zdrowia i działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Opieka nad osobami z niedorozwojem umysłowym. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 18 kwietnia 2013 roku. Złożoną ofertę rozpatrzono pozytywnie i w dniu 19 kwietnia 2013 roku została podpisana umowa o przydzielenie dotacji. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania 7.000,00 zł. Wykorzystano i prawidłowo rozliczono całą kwotę 7.000,00 zł.
2. Drugą ofertę złożył także **Caritas Diecezji Opolskiej** z siedzibą w Raciborzu. Zadanie dotyczyło działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia i działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego ogłoszono w dniu 27 września 2013 roku. Zawierał informację o tym, że wspierane będą zadania z zakresu pomocy społecznej, zdrowia i działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Opieka nad osobami z niedorozwojem umysłowym. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 11 października 2013 roku. Złożoną ofertę rozpatrzono pozytywnie i w dniu 25 października 2013 roku została podpisana umowa o przydzielenie dotacji. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania to 3.000,00 zł. Wykorzystano i prawidłowo rozliczono całą kwotę 3.000,00 zł.

W ramach wsparcia działań pozafinansowych konsultowano z organizacjami, o których mowa w ustawie, akty normatywne w dziedzinach dotyczących działalności organizacji. Współpraca polega również na udzieleniu pomocy w zakresie pozyskiwania środków z innych źródeł, np. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pomagano gromadzić odpowiednie dokumenty i wypełniać wnioski. Ponadto działalność organizacji promowana jest między innymi na stronie internetowej.

SKARBNIK GMINY  
Marzena Kopiczewska  
St. Księgowy Budżetu